In Christi nomine amen. Anno Domini 1643, indictione XI, die sabathi 24 ianuarii, in Seo Banalli plebis et Tridenti dioecesis et stuba patris mei, praesentibus reverendo domino Ioanne Baptista Veronesio fratre meo et domino magistro Antonii patre mei notarii, testibus specialiter rogatis etc.

Personaliter constituta domina Lucia filia quondam Antonii Bortholoti...vidua relicta quondam Simonis toratorii suprascripti, tutrix et curatrix filiorum quondam Antonii filii sui pro ut etc., titulo venditionis dictis nominibus etc., per se et suos haeredes iure proprio etc., pro libero etc. per allodium dedit vendidit et tradidit Ioanni Baptista de Richeldis dicto Fratino Sei, ibi praesenti, stipulanti et ementi etc., nomine Ioannis Baptista quondam Hieronimi Foratocii de dicto Seo et suorum haeredum pratum unum cum arboribus in eo, loco dicto Dentro alla Fontana, penes a mane et septenrtione comune, mridie Aloysium Zambaninum, sero Aliprandum de Sistis et forte etc. Ad habendum, tenendum etc., cum gressibus suis tam activis quam passivis etc., et cum omnibus actione, iure etc. Pretio rhenensium tredecim bonae monetae in ratione librarum 5 pro singulo etc. Quos ibidem dicta venditrix contenta et fassa fuit habuisse et recepisse a dicto emptore Rhenense s sex ibidem in promptis pecuniis datis pro totali solutione etc. omnino exceptioni et beneficio et quibuscumque renuncians etc.,

constituens etc. donec etc., quam etc. Promittens de evictione etc et de rato etc. poena dupli etc. et refectionis etc., obligans omnia bona sua etc. Unum omni casu litis quatenus oriretur supra dictum pratum cum sit res minorum etc., ad tollendam quamque litem omnibus etc., dicta mulier vidua titulo fideiussionis et principalis, sui scientia et sponte per se suos etc., iure proprio pro libero etc., obligavit dicto Ioanni Baptistae praesenti et acceptanti ut supra fundum unum suum arativum loco dicto al Dos cum vitibus, a mane viam, meridie haeredes Abrianos, sero tramites, septentrione Benvenutos et forte etc. Ad habendum, tenendum etc., cum omnibus et singulis etc., et cum omni iure et hoc causa superius allegata etc. Renuncians omnino etc. ... etc. Promittens dicto evictione et de rato etc., poena dupli etc. et refectionis etc., ac omnium bonorum suorum praesentium et futurorum obligatione.

S. N. Ego Iacobus filius quondam domini magnifici Antonii Veronesii de Seo, publicus imperiali autoritate notarius praemissis praesens fui et rogatus scripsi, legi et publicavi ac authentice subscrpsi etc.

Laus D. D. SS. I. I. I. A. A. C. Luciae virginis et martiris.

107.

Trento, 1646 novembre 22.

Antonio fu Antonio Conti da Cavedine abitante a Padernone costituisce un affitto con la badessa Elisabetta Amadori delle monache del monastero della ss. Trinità di Trento di staia 64 e due terzi di frumento (era di 93 e un terzo), per la somma di ragnesi 400.

In Christi nomine. Anno reparatae salutis millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto, indictione 14, die vero iovis 22 novembris, Tridenti in parlatorio monasterii venerabilium monialium Sanctissimae Trinitatis Tridenti, praesentibus ibidem Valentino filio quondam Francisci de Zandonatis dicto Palma messeto Tridenti, Bartholomaeo quondam Gotthardi Francischini de Trilaco gastaldo atque Ioanne quondam Francisci Marchetti omnibus incolis Tridenti testibus notis etc.

Personaliter constitutus magnificus dominus Antonius filius quondam domini Antonii de Contis de Cavedino incola Padernoni per se et haeredes suos iure proprio et in perpetuum dedit cessit, vendidit et tradidit admodum reverendis monialibus Elisabetae Amatoriae abbathissae et Aureliae Baltherae Vicariae monasterii venerabilium monialium Sanctissimae Trinitatis Tridenti, ibidem praesentibus et una cum aliis venerabilibus monialibus ad pulsum campanulae et moris est, intra cratam novi parlatorii eiusdem venerabilis monasterii capitulo congregatis ac pro sese et successoribus earum ementibus et recipientibus ius exigendi annum afflictum perpetualem et franchitabilem stiorum sexaginta quattuor et duorum tertium frumenti, qui solvitur et debetur ab haeredibus quondam domini Aliprandi Beatricii de Padernono, fuitque fundatus et constitutus ad summam stiorum nonaginta trium et unius tertii frumenti, prout apparent in instrumento eius constitutionis rogato a spectabili domino Patritio Turcato notario collegiato Triendi sub die 5 novembris anni 1625 et postmodum reductus ad dictam quantitatem cessam stiorum sexaginta quattuor et duorum tertiorum frumenti ut videndum est in alio instrumento rogato a quondam egregio domino Ioanne Francisco de Contis olim notario collegiato Tridenti sub die octava augusti 1641 ibidem visis, lectis et dictis venerabilibus monialibus consignatis. Ad habendum, tenendum, exigendum et possidendum et quidquid dictis venerabilibus monialibus cessionariis et successoribus earum deinceps perpetuo placuerit faciendum,

cum omnibus et singulis iuribus et actionibus ad dictum affictum cessum quoquomodo specatantibus et pertinentibus, dans, cedens et transferens dictis venerabilibus monialibus omnia sua iura et actiones meras, mixtas et hypothecarias, tacitas et expressas, quae et quas habet, habebat et quomodolibet habere poterat in dicto affictu et adversus dictos haeredes de Beatricibus et bona dicto affictui obligati, constituens easdem venerabiles moniales procuratores irrevocabiles in dicto affictu ut in rem propriam, ponensque easdem in universum ius locum et esse suum ita ut deinceps dictis actionibus adversus haeredes de Beatricibus et pro tempore possessione bonorum dicto affictui suppositorum et obligatorum possint et experiri et se tueri, petere et consequi dictum affictum et in casu devolutionis seu evictionis proprietatem illius, omniaque alia singula facere, dicere et exercere quae poterat ipse dominus cedens ante praesentem cessionem, committens dictis haeredibus affictalinis, ut de coetero solvere et correspondere habeant dictum affictum praefatis admodum reverendis monialibus easdemque seu ipsum venerabile monasterium in dominas et dominum eiusdem affictus recognoscere prout ante praesentem cessionem recognoscere tenebantur ipsum dominum Antonium cedentem. Et hanc cessionem fecit nominatim precio Rhenensium quattuorcentum. Quod premium dictae venerabiles moniales solverunt et exbursaverunt in tot ducatonis bonis et expendilibus, ac valoris currentis dicto domino Antonio praesenti illosque recipienti et imburanti. Renuncians propterea exceptioni non factae dictae cessionis, reique non sic ut supra gestae, doli mali et omne etc. Promittensque de evictione et legitima defensione dicti affictus cessi illumque manuteneret exigibilem et bene fundatum in forma census tam in petitorio quam in possessorio iudicii, in lite vel extra aut aliter quoquomodo secundum iuris formam, de ratoque omnium et singulorum in praesenti instrumento contentorum sub poena dupli etc., et refectionis etc., et pro maiore cautione dictarum venerabilium monialium et dicti monasterii dictus dominus Antonius de Contis per se et suos haeredes sponte omnique meliori modo se constituit ex promissorum principalem principaliter et insolidum pro dictis haeredibus de Beatricibus a nemine revocandi in se praesentem contractum et promisit eosdem soluturos debito tempore affictum supra cessum, alioquin eis deficientibus vel eorum haeredibus in solutione illius facto seu insinuato illis tamen prius mandato et pignoratione promisit idem dominus Antonius per se et suos haeredes eumdem persolvere in propriis suis bonis, quae omnia obligavit praesentia et futura cum clausula Constituti in electione dictarum venerabilium monialium in forma etc. et in specie non derogando generalitati supposuit et hypothecavit pro alliis curatione dicti affictus petiam aliquam terrae arativam et vineatam positam in pertinentiis Padernoni in loco dicto in Barbazan, quantitatis steriorum $4\frac{1}{2}$ seminis infra haec confinia, videlicet a mane apud benefitium Calvettum, a meridie haeredes Francisci Giel, a sero Ventaram a Dosso, a septentrione viam consortalem; item aliam arativam et vineatam positam in dictis pertinentiis in loco dicto al Spiaz della Lova steriorum 5 seminis circa, infra haec confinia, a mane apud viam consortalem, a meridie Balthasarem Beatricum, a sero Dominicum de Bernardis, a septentrione Bartholomeum Geri et forte etc. Renuncians propterea dictus dominus Antonius legi dicenti quod prius non possit promittere factum alienum non precedente eius obligatione, beneficio... per se et e fideiussione et omni certioratus etc., resservando idem dominus Antonius quodcumque ius pro dicta fideiussione contra dictos haeredes Beatricios suos principale.

S. N. Ego Alexander Gislimbertus notarius collegiatus Tridenti, praedictis interfui, eaque publicavi, quae aliena manu ex meo originali descripta perlegi et cum eo concordari, in fidem me authentice subscrispi.

Ad laudem Dei et Virginis Matris etc.

108.

Cembra (*al Ischia Grisa*), 1647 gennaio 15.

Cristano fu Michele Scaramuzza da Albiano costituisce con Francesco Grisenti da Baselga di Piné, un affitto redimibile di staia 11 e tre quarti di frumento su un campo ad Albiano, alle Langue, per il capitale di ragnesi 70.

In Christi nomine amen. Anno ab eius nativitate millesimo sexcentesimo quadragesimo septimo, indictione XV, die quinto decimo mensis ianuarii, in vallis Cimbriae iurisdictionis Chunespergi, diocesis Tridenti, et in loco vocato al Ischia Grisa penes canipetum haeredum quondam Petri de Michelis a Lona. Praesentibus ibidem Antonio filio quondam dicti Petri et Martino Brugna de Lasesio ambobus ad infrascripta omnia et singula testibus adhibitis, vocatis et specialiter rogatis.

Ibique prsonaliter constitutus Christianus filius quondam Michaelis Scharamuzza villae Albiani districtus Tridenti agens per se et suos haeredes ac nomine et vice Andree Georgii et Ioannis eius fratrum a quibus asseruit habuisse et habere licentiam et auctoritatem infrascripta agendi et pro quibus de rato promisit in eius propriis bonis in valida et solemni iuris forma sub paena et obligatione infrascriptis, iure proprio et imperpetuum pro libero afflictu etc. dedit, vendidit et tradidit domino Francisco Grisenti de Basilica Pinedi ibidem praesenti et pro se et haeredibus suis stipulanti, ementi et recipienti unum afflictum affrancabilem stariorum undecim et quartarum trium frumenti in ratione taxae superioritatis annuatim quoquo festo divi Michaleis vel infra eius octavam dandum, solvendum et per dictum venditores, fratres et haeredes praesentandum dicto emptori et haeredibus. Quem afflictum dictis vendor constituit, posuit et assecuravit super una eius petia terrae arativa capacitatis stariorum quatuor seminis vel circa iacente in pertinentiis et Regulae Albiani ubi dicitur alle Languae cui cohaeret (ut fertur) a mane haeredes quondam Petri Scharamuzzae, meridie via communis, sero haeredes quondam Antonii Ceschati, a septentrione Antonius Lanurabert salvis verioribus confinibus. Afferens dictam petiam terrae sufficere et esse ad valorem ad solvendum dictum afflictum et eius sortem cum tertio de pluri et nulli alteri esse obligatam nec non omni anno fere posse dictum afflictum seu venditionem iuxta constitutiones de afflictibus etc. Ad habendum, tenendum et possidendum et dictum afflictum annuatim exigendum et quicquid dicto emptori suisque haeredibus deinceps placuerit faciendum, cum omnibus et singuli iuribus et actionibus ad dictum afflictum et eius proprietatem modo aliquo spectandibus et pertinentibus. Et hoc nominatim pretio renensium septuaginta denariorum in ratione solita librarium quinque sive tronorum quatuor cum dimidio pro singulo rhenense, quod dictus emptor, videntibus suprascriptis testibus et me notario dedit, solvit et exbursavit dicto venditori praesenti, imbursanti et recipienti in tanta bona mometa aurea videlicet cechinis et ongaris aureis decem, duplis aureis valoris tronorum viginti octo pro singula et residuum in moneta argentea ascendendum ad dictam summam renensium septuaginta. Quam rem obligatam dictus vendor se nomine praefati emptoris ac pro eo tenere et possidere constituit respectu directi dominii cum promissione evictionis et legitimae defensionis secundum iuris formam, nec non cum onere et obligatione omni anno tempore suprascripto dici Michaelis dandi, solvendi et praesentandi dicto emptori et haeredibus afflictum praedictum stariorum undecim et quartarum trium frumenti in ratione ur supra et iuxta tenorem constitutionum super afflictibus aeditorum, a quibus dicti contrahentes minime

recedere intendunt. Promittensque dictus venditor per se et suos haeredes antelato emptori praesenti et pro se et haeredibus suis stipulanti et acceptanti de rato et rati habitione omnium et singulorum in praesenti instrumento contentorum et eis con contrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione, causa vel ingenio de iure vel de facto sub pena dupli dicti pretii et refectionis omnium damnorum, expensarum ac interesse litis et extra ac sub expressa obligatione omnium ipsius venditoris bonorum praesentium et futurorum, generis cuiuscumque rato tamen semper manente praesente contractu.

Cum pacto perpetuo et quandocumque se a solutione dicti affictus et eius sortis liberandi, seu affrancandi per restitutionem et exbursationem dictorum rhenensium septuaginta in denariios una cum incursis si qui tempore franchitatis erunt, et in duabus vicibus exbursando medietatem dicti pretii pro singula vice et cum defalcatione affictus ad ratam exbursationis fiendae quia sic etc.

S. N. Ego Antonius filius quondam ser Ioannis Mariae a Mulis Castelli Thesini habitator Cimbriae publicus imperiali auctoritate notarius, praemissis omnibus et singulis requisitus interfui, eaque rogatus publice et fideliter scripsi et publicavi, illaque manu aliena ex originali meo autentico recte relevata cum solitis signo et subscriptione meis corroboravi.

Ad laudem Dei Optimi Maximi.

109.

Trento, 1649 aprile 7.

Odorico fu Leonardo Tomasi da Villamontagna costituisce con le monache della ss. Trinità di Trento, un affitto redimibile di staia 16 e due terzi di frumento, assicurato su un fondo a Villamontagna, al Zonchaz, per il capitale di ragnesi 100.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, inductione secunda, die vero mercurii 7 aprilis, Tridenti in parlatorio novo monasterii venerabilium monialium Sanctissimae Trinitatis, praesentibus ibidem magnifico domino Bartholomaeo de Andreis earum agente atque Bernardino filio Ioannis de Bernardinis de Saleto Pahi testibus notis etc.

Personaliter constitutus Odoricus quondam Leonardi de Thomasiis de Villa Montaneae per se et haeredes, iure proprio, dedit, vendidit et tradidit admodum reverendis Matribus Veronicae Koanin abbathissae et Theodorae Vicariae monasterii Sanctissimae Trinitatis Tridenti una cum caeteris venerabilibus monialibus intra crattam novi parlatorii ad sonum campanulae ut moris est capituloiter congregatis ibidem praesentibus ac pro sese et earum successoribus ementibus et recipientibus unum afflictum perpetualem et franchitabilem stariorum sexdecim et duorum tertiorum frumenti ad communem mensuram et taxam Tridenti, iuxtaque constitutiones excellentissimae et reverendissimae Superioritatis nunc Tridenti secundum quas etc., quem afflictum una cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debet dictus venditor posuit, constituit, fundavit et assicuravit super aliqua sua petia terrae arativa et vineata, posita in pertinentiis Montaneae, in loco dicto a Zonchaz stariorum trium seminis circa cui a mane cohaerent haeredes domini Iacobi Bernardelli, a meridie Ioseph Pedrotus et fratres de Nigriolis de Tavernario, a sero Matheus de Carlis, a septentrione via communis et partim Petrus de Thomasiis dictus de Marinis et forte etc. Ad habendum, tenendum exigendum et possidendum et quidquid etc. Cum omnibus etc., et hanc venditionem fecit nominatim precio rhenensium centum, quos dictae

admodum reverendae Matres ibidem parata pecunia solverunt et exbursaverunt dicto venditori praesenti illosque recipienti et imbursanti. Constituit etc., Asserens et affirmans suprascriptam petiam terrae esse propriam et nemini obligatam ac valere tantum quantum capitale praemissum cum tertio de pluri iuxta dictas constitutiones, quam meliorare promisit et omni anno in festo s. Michaelis vel infra eius octavam solvere praemissum afflictum sub pactis, poenis, conditionibus et obligationibus de quibus in ipsis constitutionibus et locationibus perpetualibus domorum mercati veteris Tridenti, quae omnia fuerunt publicata, licet hic pro brevitate omissa, quae tamen pro descriptis habeantur omni etc., deque illius proprietatis evictione et legitima defensione secundum iuris formam et de rato etc. paena dupli et refectionis omnium damnorum et expensarum in lite vel extra qua soluta vel non, nihilominus etc., obligans pro praemissorum observatione omnia sua bona praesentia et futura generis cuiuscumque cum clausula constituti in forma, omni etc. Pacto perpetuo dicto venditori et illius haeredibus reservato etc. quandocumque franchitandi ab hoc affictu soluto precio praemisso cum incursis si qui etc. Quibus omnibus praesens fuit Andreas filius quondam Thomae de Thomasiis de Villa Montaneae, Rotanus Tridenti et sciens ad predicta non venire, praecibus tamen dicti Odorici se pro eo fideiussorem principalem principaliter et insolidum constituit et promisit dictum Odoricum attenditurum omnia ab eo supra praemissa alioquin ea attendere et observare promisit in suis propriis bonis, quae omnia obligavit praesentia et futura cum clausula constituti et in electione dictarum venerabilium monialium in forma etc. et in specie non derogando generalitatii supposuit et hypothecavit aliquam suam petiam terrae arativa et vineata steriorum octo seminis circa positam in pertinentiis Cognolae in loco dicto alle Carotte infra haec confinia, videlicet a mane apud Andream Caldona, a meridie et sero Antonium de Philippis, a septentrione nobilem et eximum dominum Ludovicum Voltolinum et forte etc. Renuntians propterea Epistolae divi Adriani auth. praesente C. de Fideiussore ac beneficio excuss. ac omni alii suo legum favori certioratus in forma etc. Quem fideiussorem dictus Odoricus promisit ab hac fideiussione omnino indemnem conservare, sub eadem obligatione omnium bonorum suorum omni etc.

S. N. Ego Alexander Gislimbertus notarius collegiatus Tridenti his interfui eaque publicavi et cum meo originali concordari meque authentice subscripsi etc.

Ad laudem Dei et Virginis Matris eius etc.

110.

Trento, 1649 giugno 28.

Tomaso fu Mattia Lazzari da Cavalese costituisce con le monache della ss. Trinità di Trento un affitto redimibile di staia 55 e due terzi di frumento, assicurato su tutto il suo maso posto a Cavalese, nel luogo detto Casalé, per il capitale di ragnesi 330 e 4 grossi.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, inductione secunda, die vero lunae 28 iunii, Tridenti in parlatorio novo monasterii Sanctissimae Trinitatis, praesentibus ibidem in testes vocatis magnifico Bartholomeo Francischino Gastaldo dictarum monialium, atque Carolo quondam alterius Caroli Brigam de Dro incola Sarchae, testibus notis etc.

Personaliter constitutus magnificus dominus Thomas filius quondam Matthiae de Lazaris de Cavalesio vallis Flemmarum, per se et haeredes iure proprio et imperpetuum pro libero etc., dedit, vendidit et tradidit admodum reverendis Matribus Veronicae

Koanin abbathissae et Theodorae a Puteo Vicariae monasterii Sanctissimae Trinitatis Tridenti una cum aliis venerabilibus monialibus intra cratam novi parlatorii ut moris est ad sonum campanulae capitulariter congregatis, ibidem praesentibus ac pro se et earum successoribus ementibus et recipientibus unum afflictum perpetualem et franchitabilem stariorum quinquaginta quinque et duorum tertiorum frumenti ad communem mensuram et taxam Tridenti, iuxtaque Constitutiones excellentissimae et reverendissimae Superioritatis nostraræ Tridenti, secundum quas ipsæ partes hunc contractum dirigere intendunt et non aliter, nec alio modo etc. Quem afflictum una cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debet dictus dominus venditor posuit, constituit, fundavit et assicuravit super toto suo mansu posito et existente in pertinentiis Cavalesii vallis Flemmarum in loco dicto in Casalè, cui a mane cohaeret commune, a meridie dicti haeredes de Baldironis, a sero haeredes de Cemis, a septentrione dicti haeredes de Baldironis et iure ecclesiae s. Mariae et forte etc. Ad habendum, tenendum, exigendum et possidendum et quidquid etc., cum omnibus etc., et hoc fecit nominatim precio rhenensium tercentum triginta quattuor grossorum viginti in ratione librarum 4½ pro singulo rhenense quos dictæ admodum Matres ibidem parata pecunia solverunt et exbursaverunt dicto venditori praesenti et illos recipiendi et imburanti. Constituens etc. Afferens et affirmans suprascriptam petiam terrae suae... esse propriam et nemini obligatam ac valere tantum quantum capitale praemissum cum tertio de pluri et ultra iuxta dictas Constitutiones, quem meliorare promisit et omni anno in festo s. Michaelis vel infra eius octavam solvere praemissum afflictum sub pactis, poenis, conditionibus et obligationibus de quibus in ipsis Constitutionibus et locationibus perpetualibus domorum mercati veteris Trdenti, quae omnia fuerunt publicata, licet hic pro brevitate omessa, quae tamen pro descriptis habeantur omni etc., deque illius proprietatis evictione et legitima defensione secundum iuris formam et de rato etc., sub poena dupli precii praemissi ac refectionis imnum damnorum et expensarum in lite et extra, qua poena soluta vel non, nihilominus etc., obligans pro praemissorum observatione omnia sua bona praesentia et futura generis cuiuscumque cum clausula constituti in forma omni etc. Pacto perpetuo dicti venditioni et illius haeredibus reservato, se quandocumque franchitanti ab hoc affictu sioluto precio praemisso cum incursis si qui forent etc. Quibus omnibus praesens fuit magnificus dominus Bartholomaeus de Andreis incola Tridenti qui sciens se ad praedicta minimum teneri, precibus tamen praefati domini Ioannis se pro eo fideiussorem principalem principaliter et insolidum constituit et promisit dictum dominum Ioannem venditorem observaturum omnia supra ab eo promissa, alioquin ea per se attendere et observare promisit inpropriis suis bonis, quae omnia obligavit praesentia et futura et in specie non derogando generalitatibi supposuit et hypothecavit aliquem locum aratum et vineatum plodiorum quinque circa positum in pertinentiis Ravinae loco dicto alle Vegre, cui a mane cohaerent haeredes quondam excellentissimi domini Matthei Gallassii, a meridie via comunis, a sero via comunis, a septentrione excellentissimus dominus Ioannes Baptista de Albertis et forte etc., cum clausula constituti omni etc., Renuncians propterea Epistolæ divi Adriani auth. praesente C. de Fideiussore, beneficio excuss. et omni etc., certioratus in forma etc. Quem dictum fideiussorem dictus dominus Ioannes indemnem conservare promisit sub eademmet obligatione omnium bonorum suorum praesentium et futurorum, omni etc.

S. N. Ego Alexander Giuslimbertus notarius collegiatus Tridenti haec publicavi et cum meo originali concordare, ideo etc.

Ad laudem Dei et Virginis Matris eius.

111.

Cles, 1649, agosto 24

Jesse Perchoffer vescovo titolare di Bellinas in Siria e suffraganeo di Bressanone consacra la chiesa di PP. Francescani di Cles. Sigillo pendente di cera.

Iesse Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Bellinensis et suffraganeus brixinensis, universis et singulis Christi fidelibus praesentibus et futuris salutem in Domino sempiternam

Recognoscimus per praesentes, quod Nos de licentia illustrissimi et reverendissimi domini domini Caroli Emanuelis Madruzzii episcopi et principis tridentini die vigesimo secundo augusti anno millesimo sexcentesimo quadragesimo nono ecclesiam monasterii reverendorum PP. Ordinis sancti Francisci Reformatorum in burgo Clesio vallis Ananiae dioecesis tridentinae noviter constructam, ad nomen et honorem sancti Antonii de Padua, una cum tribus altaribus in ipsa sitis, quorum primum et maius in capite ecclesiae constitutum sub titulo eiusdem sancti Antonii de Padua; secundum a dextris et ex cornu Evangelii ad honorem Beatissimae Virginis Mariae; tertium a sinistris et ex cornu Epistolae ad honorem Seraphici Patris Francisci confessoris secundum ritum et consuetudinem sanctae Romanae Ecclesiae solenniter consecravimus et dedicavimus. Atque in supradictis altaribus primo, videlicet et maiori reliquias sanctorum Antonii confessoris, Iosei, Felicis, Vincentii, Bonifacii, Asclepiadis et Martirii martyrum ac de capillis sanctae Clarae virginis. In secundo reliquias sanctorum Artemii martyris, Sixti Martyris, Antigoni martyris, Zenonis et sociorum martyrum, Sigilberti regis et Petronillae virginis. In tertio reliquias sanctorum Lavinii martyris, Albuini episcopi et confessoris, Hartmanni episcopi et confessoris, Felicitatis matris septem fratrum et de Societate s. Ursulae virginis et martyris inclusimus, recondidimus et sepelivimus. Instituentes festa dedicationis et consecrationis huiusmodi trigesima die mensis augusti quotannis ac perpetuis futuris temporibus celebranda. Cupientes praeterea ut dicta ecclesia et altaria debitum colantur honoribus, ac a christiano populo iugiter frequententur, omnibus et singulis christifidelibus qui supra dicta trigesima die augusti devotionis causa eandem ecclesiam et altaria visitaverint ac in ea preces pro exaltatione sanctae Matris Ecclesiae, haeresum extirpatione, aliisque tam publicis quam privatis, propriis seu proximi necessitatibus vel prout devotio iis suggesserit, ad Deum pie effuderint, de Omnipotentis Dei misericordia, beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius confisi suffragiis quadraginta dies de vera indulgentia in forma Ecclesiae consueta misericorditer concessimus et relaxavimus, prout harum testimonio litterarum manus nostrae subscriptione ac sigilli proprii appensione munitarum concedimus et relaxamus. Benediximus quoque coemeterium ibiem existens p[re]e foribus nominatae ecclesiae sancti Antonii de Padua die sequenti, id est, vigesimo tertio augusti. Datae in dicto burgo Clesio vigesimo quarto augusti anno ut supra.

Jesse Perchoffer episcopus Belinensis et suffraganeus Brixinensis.

112.

Trento, 1649 novembre 10.

Nicolò di Giordano Nardelli da Sopramonte costituisce un affitto redimibile con le monache della ss. Trinità di Trento, di stai 16 e due terzi di frumento, assicurato su un fondo a Sopramonte, alla Ronca, per il capitale di ragnesi 100.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, indictione secunda, die vero mercurii 10 novembris, Tridenti in parlatorio novo venerabilium monialium Sanctissimae Trinitatis praesentibus ibidem magnifico domino Bartholomaeo de Andreis earum agente atque Valentino quandam Iacobi Franzoi de Vigulo Vattario testibus notis etc.

Ibique personaliter constitutus Nicolaus filius Iordani Nardelli de Supramonte per se et haeredes iure proprio et in perpetuum pro libero allodio, dedit, vendidit et tradidit admodum reverendis Matribus Veronicae Koanin abbathissae et Theodorae a Putheo Vicariae monasterii Sanctissimae Trinitatis Tridenti, una cum aliis venerabilibus monialibus ad sonum campanulae intra cratam novi parlatorii capitulariter congregatis, ibidem praesentibus ac pro se et earum successoribus ementibus et recipientibus unum afflictum perpetualem, franchitabilem tamen stariorum 16 $\frac{2}{3}$ frumenti ad communem mensuram et taxam Tridenti, iuxtaque constitutiones excellentissimae et reverendissimae Superioritatis nostrae Tridenti secundum quas dictae partes hunc contractum dirigere intendunt et non aliter, nec alio modo etc., quem afflictum una cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debet dictus vendor posuit, constituit, fundavit et assicuratvit supra aliqua sua petia terrae arativa cum prato annexo stariorum sex seminis in sortem posita in pertinentiis Supramontis in loco dicto a Roncha, cui a mane cohaerent haeredes quandam Leonardi de Aliprandis, a meridie Rugia, a sero et septemtrione Iacobus Menestrina et forte etc. Ad habendum, tenendum, exigendum et possidendum et quidquid etc. Cum omnibus etc. Precio rhenensium centum, quos dictae admodum reverendae Matres ibidem parata pecunia solverunt et exbursaverunt dicto vendori praesenti illosque recipienti et imbursanti. Afferens et affirmans suprascriptam petiam terrae esse propriam et nemini obligatam, habilemque et sufficientem ad solvendum praemissum afflictum cum tertio de pluri iuxta praecitatas constitutiones, quam meliorare promisit et omni anno in festo s. Michaelis vel eius octava solvere praemissum afflictum, sub pactis, poenis, conditionibus et obligationibus de quibus in ipsis constitutionibus, quae omnia fuerunt publicata licet hic pro brevitate omissa, quae tamen pro descriptis habeantur omni etc. deque illius proprietatis evictione et legitima defensione secundum iuris formam et de rato etc., poena dupli precii praemissi et refectionis omnium damnorum et expensarum in lite et extra, obligans pro praemissorum observatione omnia sua bona praesentia et futura generis cuiuscumque cum clausula constituti in forma omni etc. Pacto perpetuo dicto vendori et illius haeredibus reservato se quandocumque franchitandi ab hoc affictu soluto precio praemiso cum incursis si qui etc. Quibus omnibus praesens fuit Valentinus quandam Guilielmi Belli de Supramonte et sciens se ad praemissa minime teneri, precibus tamen dicti Nicolai vendoris, se pro eo fideiussorem principalem principaliter et insolidum constituit et promisit dictum Nicolaum attenditum et observaturum omnia supra ab eo promissa, alioquin ea ipse attendere et observare promisit in propriis suis bonis, quae omnia obligavit praesentia et futura cum clausula constituti in forma etc. omni etc. Et in specie non derogando generalitati supposuit et hypothecavit aliquam suam petiam terrae arativam positam in pertinentiis Supramontis in loco dicto in Drada stariorum seminis trium circa, cui a mane cohaeret via comunis, a meridie Ioannes Menestrina a sero spectabilis dominus Antonius Turcatus, a septentrione Iosphus Bellus et forte etc. Renuncians Epistolae divi Adriani auth. praesenti C. de fideiussore beneficij excussione, et omni etc. certioratus... in forma etc. Quem fideiussorem dictus Nicolaus indemnem conservare promisit, sub eadem obligatione etc. omni etc. Hoc pacto adiecto quod quatenus dictus principalis solvendo non esset, aut devolutus fieret, eiusque bona

in universum creditorem devenirent quod non teneantur ad talem conventum comparere, sed in tali solutione dicti afflictus continuare debeat prout expresse se obligavit dictus fideiussor absque alia excussione facienda contra dictum principalem.

S. N. Ego Alexander Gislimbertus notarius collegiatus Tridenti de hiis rogatus extiti, quae cum meo originali concordavi. Ideo etc,

Ad laudem Virginis Mariae

113.

Madrano, 1650 gennaio 10.

Caterina vedova di Gaspare Boniati da Madrano, come tutrice e curatrice dei figli, vende a Giacomo Piva da Casalino un casale scoperto, per il prezzo di ragnesi 16.

In Christi nomine amen. Anno Domini eiusdem millesimo sexcentesimo quinquagesimo, indictione tertia, die vero decima mensis iannuarii, in villa Madrani in stuba infrascripti nobilis venditoris, prasentibus nobili domino Benedicto Thodeschino de Perzino et Dominico quondam Petri de Thomasiis de Canzolino, testibus vocatis, adhibitis atque rogatis. etc.

Ibidem personaliter constituta nobilis domina Catharina uxor relicta quondam nobilis domini Gasparis Boniati de Madrano, faciens per se et suos haeredes tamquam tuitrix et curatrix suorum filiorum titulo venditionis pro libero, dedit, vendidit et tradidit Ioanni quondam Iacobi Pivae de Casalino, ibidem praesenti pro se suisque haeredibus ementi, stipulanti et acceptanti, unum casale discopertum cum anditu antea cui cohaeret a mane dictus emptor, a meridie partim Christianus Piva et partim via consortalis, a sero Georgius Bertoldus, a septentrione Iacobus de Laurentiis, salvis etc. Ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid etc., cum suis accessibus et egressibus etc., ac omni iure et actione etc. Hocque fuit pretio florenorum sexdecim, quos dicta domina venditrix contenta et confessa fuit habuisse et recepisse ante praesentem instrumentum in promptis, renuncians exceptioni non sic factae praesentis venditionis et non solutionis dicti pretii non quo suprascriptae, exceptioni doli mali, pacti conventi, omni alii suo iuri legum et auxilio etc., constituens se nomine dicti emptoris dictum casale tenere et possidere donec etc., quem accipiendo authoritate propria etc., promisitque de evictione illius contra quoscumque secundum formam iuris ac de rato et rati habitione omnium praemissorum poena dupli etc, et refectionis omnium damnorum, expensarum, interesse litis et extra etc., obligans ad hoc dicta nobilis domina venditrix omnia sua bona praesentia et futura generis cuiuscumque in electione dicti emptoris.

S. N. Ego Iacobus quondam, domini Simonis a Prato de Perzino publicus imperiali autoritate notarius, praemissis omnibus interfui, eaque rogatus fideliter scripsi et publicavi et in hanc publicam formam manu propria scripsi in fidem me subscripsi et solitum signum meum tabellionatus apposui.

Ad laudem Dei semper.

114.

Trento, 1650 novembre 26.

I ratelli Giovanni e Tomaso fu Ognibene Tomasi detti Valentini da Baselga di Piné, costituiscono un affitto redimibile con le monache della ss. Trinità di Trento di staia 11 e due terzi, assicurati su due terreni a Tressila, a Malai e alla Pozza, per il capitale

di ragnesi 70.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexentesimo quinquagesimo, inductione tertia, die vero sabbathi 26 novembris, Tridenti in parlatorio novo venerabilium monialium Sanctissimae Trinitatis, praesentibus ibidem domino Bartholomaeo de Andreis atque Ioanne Marcheti incolis Tridenti testibus notis etc.

Ibique personaliter constitutus (sic) Ioannes et Thomas fratres filii qondam Omniboni de Thomasiis dicti de Valentinis de Basilica Pineti ambo principales principaliter et insolidum sub solitis denuntiis hoc ita de duobus vel pruribus reis debentibus et omni etc. certiorati a me notario in forma etc., per sese et eorum haeredes, iure proprio et in perpetuum ac pro libero allodio, salvo pacto infra expresso, dederunt, vendiderunt et tradiderunt admodum reverendis Matribus Angelae Malfattae abbathissae et Elisabeth Amatoriae Vicariae monasterii Sanctissimae Trinitatis Tridenti, una cum aliis venerabilibus monialibus eiusdem monasterii intra cratam novi parlatorii ad sonum campanulae ut moris est capitulariter congregatis, ibidem praesentibus ac pro sese et earum successoribus ementibus et recipientibus unum affictum perpetualem et franchitabilem stariorum undecim et duorum tertiorum frumenti ad communem mensuram et taxam Tridenti iuxtaque constitutiones excellentissimae et reverendissimae Superioritatis nostrae Tridenti, secundum quas etc. Quem affictum una cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debet dicti venditores posuerunt, constituerunt, fundaverunt et assicuraverunt videlicet dictus Thomas super aliquo suo campo stariorum quattuor seminis circa, posito in pertinentiis Tersilae Pineti in loco dicto a Malai, cui a mane cohaeret Rivas, a meridie Ioannes Perner et alii consortes, a sero Franciscus Grisent, a septentrione Rivas et haeredes quondam domini Andreae ab Aquila et forte etc. Dictus Ioannes vero supra alia sua petia terrae arativa stariorum quattuor seminis circa, posita in dictis pertinentiis Tersillae in loco dicto alla Pozza, cui a mane cohaeret Franciscus Grisenti, a meridie via consortalis et dicti haeredes ab Aquila, a sero Petrus et fratres de Thomasiis, a septentrione Ioannes de Sartoribus et forte etc. Ad habendum etc. Et quidquid etc., cum omnibus etc. Precio rhenensium septuaginta, quod dictae admodum reverendae Matres ibidem parata pecunia solverunt et exbursaverunt dictis venditoribus praesentibus illosque recipientibus et imbursantibus. Constituentes etc. Afferentes dictas petias terrae esse proprias et nemini obligatas ac valere tantum quantum capitale praemissum cum tertio de pluri iuxta dictas constitutiones, quas meliorare promiserunt, omnique anno in festo s. Michaelis vel eius octava solvere affictum praemissum ad dictum monasterium, sub pactis, poenis, conditionibus et obligationibus de quibus in ipsis constitutionibus et locationibus perpetualibus domorum mercati veteris Tridenti, quae omnia fuerunt publicata, licet hic pro brevitate omissa quae tamen pro descriptis habeantur omni etc. Deque illius proprietatis evictione et legitima defensione secundum iuris formam et de rato etc., poena dupli et receptionis etc., obligantes pro praemissorum observatione omnia eorum bona insolidum praesentia et futura, generis cuiuscumque cum clausula constituti in forma omni etc. Pacto perpetuo dictisa venditoribus et eorum haeredibus reservato se quandocumque franchitandi ab hoc affictu, soluto precio praemisso cum incursis si qui etc.

S. N. Ego Alexander Gislimbertus notarius collegiatus Tridenti de his rogatus extiti quae ex meo originali descripta perlegi etc. cum eo concordavi, ideo etc.

Ad laudem Dei Virginis Mariae.

115.

Trento, 1651 agosto 11.

Atto fatto davanti al pretore di Trento Antonio Maria Novello da Pontremoli. Il notaio Giovanni Giacomo Sizzo difensore dei beni del defunto notaio di Trento Matteo Berti vendette al notaio Tomaso Benassuti agente per le monache della ss. Trinità, un prato nella località Nun ossia al Bischoffer (Maso Non di Nave s. Rocco) per 120 ragnesi; assegnò pure altri ragnesi dovuti alla chiesa di Mezzolombardo, ecc.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta, die vero martis secunda maii, Tridenti in studio praetorio hora vesperarum, praesentibus ibidem spectabili domino Mattheo Honorati e Iudicariis et magistro domino Francisco Tonietti testibus etc.

Coram perillustri et clarissimo domino Antonio Maria Novello iurisconsulto Pontremolense consiliario archiducali et urbis Tridentinae Praetore etc. In executione decreti per suam clarissimam dominationem nostris in actis emanati nempe dationes in solutum faciendas esse in concursu creditorem institutum super bonis et haereditate quondam nobilis et excellentissimi domini Matthaei de Bertis olim collegati Tridenti ad normam sententiarum per dictum clarissimum dominum Praetoris latarum.

Personaliter constitutus illustris et excellentissimus dominus Ioannes Iacobus Sizzius Iuris Utriusque Doctor collegiatus Tridenti uti defensor deputatus bonis et haereditati quondam suprascripti excellentissimi domini Matthaei de Bertis, dicto nomine insolutum dedit, vendidit et tradidit illustri et excellentissimo domino Thomae Benassuto Iuris Utriusque Doctori Collagiato Tridenti uti syndico venerabilium monialium Sanctissimae Trinitatis Tridenti, ibidem praesenti et nomine dictarum venerabilium monialium insolutum ementi et recipienti unum pratum perticarum decem et novem cum dimidia, passuum quinque positam (sic) in pertinentiis Medii s. Petri in loco dicto in Nun osia al Bischoffer, cui a mane cohaeret Mauritius Michelotus sive haereditas Berta cum alia parte, a meridie illustrissimus dominus comes Richardus a Thonno, a sero haeredes quondam domini Simonis Campi, a septentrione via communis, aestimata rhenenses centum viginti septem, grossis decem et septem. Insuper ei assignavit rhenenses viginti novem, grossos viginti sex exigendos a Salvatore Avanzino uti massario ecclesiae villae Medii s. Petri haereditati Bertae debitos ut in datione insolutum ante ipsi facta et hos pro completa solutione capitalis rhenensem centum adiudicati dictis venerabilibus monialibus in sententia Praetoria n° septimo rhenenses viginti quinque pro beneficio quarti, rhenenses viginti et unum grossi triginta sex pro decursis usque in s. Michaelem proxime futurum et rhenenses decem pro tribus plaustris foeni adiudicati secundum (?) numerum primum. Ad habendum etc. et quidquid etc. cum omnibus etc. Constituens etc. Promittens etc., obligans etc. Super quibus omnibus et singulis praelibatus clarissimus dominus Praetor suam et illustris comunitatis Tridenti interposuit auctoritatem et iudiciale decretum suppendo omni etc.

S. N. Ego Alexander Gislbertus notarius collegiatus Tridenti, de his rogatus extiti quae ex meo originali descripta perlegi etc. et cum eo concordavi, ideo etc.

Ad laudem Dei Virginis Matris etc.

116.

Nave s. Felice, 1651 agosto 2.

Guglielmo fu Giacomo Pomarolli del maso Pomarolli di Giovo cede a Matteo de Andreis detto Truta da Trento agente delle monache della ss. Trinità, i beni ipotecati

per ragnesi 600; se quei beni non fossero sufficienti si potrà attingere agli altri beni del Pomarolli.

In Christi nomine amen. Anno nattivitatis eiusdem millesimo sexcentesimo quinquagesimo tercio, indictione sexta, die vero iovis vigesimo octavo mensis augusti, in loco Navis iurisdictionis castri Chunisperghi, in hospitio illustrissimi domini baronis a Firmian habitationis domini Ioannis Tenaliae in dicto loco hospitis, praesentibus ibidem dicto domino Tanalia (sic) et Udalrico Vicentino eius colono testibus vocatis et specialiter rogatis,

Ibique personaliter constitutus Gielmus filius quondam Iacobi Pomaroli de mansu Pomaroli iurisdictionis castri Chunisperghii (sic) diocesis Tridenti, agens per se suosque haeredes, sponte et ex mera sua voluntate, renuntiat prout renuntiavit magnifico domino Mattheo de Andreis dicto Truta de Tridente agenti admodum reverendarum monialium sanctissimae Trinitatis civitatis Tridenti praedicti ibidem praesenti et dicto nomine atque pro successoribus suis stipulanti et acceptanti omnia et quaecumque bona alias obligata ac hypothecata solutioni unius afflictus capitalis rhenensium sexcentorum de libris 4½ pro singulo renense, quem dictus Gelmus (sic) Pomarolus solvebat praefatis admodum reverendis monialibus pro ut publico instrumento constitutionis illius apparere dixit ad quod etc. Quae bona dictus Pomarolus renuntiavit dicto domino agenti cum omnibus beneficiis legalibus et statutariis et non aliter nec alio modo etc. et quatenus dicta bona tam pro capitali praemisso quam suis interesse et beneficiis legalibus et statutariis ut supra non sufficerent, quod tunc et eo casu pro supplemento dictae reverendae moniales sive dictus dominus agens insolutum accipere possint tot de aliis bonis eiusdem Pomaroli, iuxta aestimationem faciendam per homines a partibus tunc eligendos, cum memoratis beneficiis et non aliter neque alio modo etc., quia aliter neque alio modo dictus dominus Bartholomaeus agens ea accipere non intendit prout etiam dictus Pomarolus ita conventus fuit etc., quae bona idem Pomarolus dixit se etiam alias ante praesentem renuntiationem renuntiasse memoratis admodum reverendis monialibus ad eius conventi parlatorium prout etiam renuntiat saepedictus Pomarolus dicto domino agenti praesenti et dicto nomine stipulanti ac acceptanti bona quae alias ipse tenebat ad afflictum a dictis reverendis monialibus. Renuntians saepedictus Gelmus Pomarolus exceptioni non factae praesentis renuntiationis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Quam renuntiationem et omnia ac singula in hoc praesenti instrumento contenta promisit per se habere firmam, ratam et gratam, firmaque, rata et grata etc., illisque per se neque per alios in iudicio aut extra de iure vel de facto non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa, sub poenis dupli stipulatione praemissa etc., refectionisque damnorum et expensarum omnium interesseque litis et extra etc., et sub obligatione omnium bonorum suorum praesentium et futurorum in valida ac solemni forma etc., omni meliori modo etc.

Ego Matthaeus Bessola publicus imperiali auctoritate notarius collegiatus et Tridenti civis, praemissis praesens fui eaque rogatus scripsi et publicavi etc. Ideo etc.

S. N. Ego Ludovicus Travaionus notarius collegiatus Tridenti attestor praesens instrumentum fuisse per fidelem scriptorum ex suo prothocollo quondam spectabilis Matthaei Besolae fideliter descriptum cum quo facta diligentि perfectione... concordare inveni in fidem etc.

Ad laudem Dei semper.

Trento, 1655 agosto 11.

La monaca Massenza, al secolo Anna figlia del mastro Domenico Floriani da Calavino, intende fare la professione religiosa nel monastero della ss. Trinità di Trento. Il padre vuole versare la dote della figlia ascendente a ragnesi 300: per ora sborsa ragnesi 100; i ragnesi promessi dalla nonna Berta e dai parenti Berti ha intenzione di assicurarli su tutti i suoi beni. Dei rimanenti 200 ragnesi pagherà l'interesse del 7%.

In Christi nomine. Anno post Virginem Matrem millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto, inductione octava die vero mercurii undecima augusti, Tridenti in parlatorio novo venerabilis monasterii Sanctissimae Trinitatis Tridenti, praesentibus ibidem Ioanne quondam Francisci Marcheti incola Tridenti atque Matthaeo de Thomasiis de Montanea testibus rogatis etc.

Cum venerabilis Soror Maxentia in saeculo nuncupata Anna filia magistri Dominici Floriani de Callavino sutori Tridenti, monialis in monasterio Sanctissimae Trinitatis Tridenti, factura sit in eodem suam professionem, volensque dictus magister dominicus accordium inter sese secutum executioni demandare cum admodum reverendis Matribus dicti monasterii videlicet sub die 11 iulii 1654 nec non ad computum dotis dictae venerabili Sorori missae, videlicet de bonis paternis et maternis ascendentis in totum ad Rhenenses trecentos modo ad computum solvere et exbursare rhenenses centum in pecuniis et residuum dictae summae cum aliis rhenensibus quadraginta eidem missis ab Anna de Bertis avia dictae venerabilis sororis nec non rhenenses sexaginta pariter eidem missis ab Antonio et fratribus de Bertis patruis suis cautare assicurare et hypothecare. Idcirco ibidem personaliter constitutus praefatus magister dominicus Pace dictae Sororis Maxentiae per se et haeredes cum effectu dedit, solvit, numeravit et exbursavit admodum reverendis Matribus Mariae Ceciliae Clementae abbatissae et Angelae Malfattae Vicariae predicti monasterii una cum aliis venerabilibus monialibus eiusdem monasterii ad sonum campanulae ut moris est congregatis ibidem praesentibus et imbursum rhenenses centum in tot duplicibus aureis bonis, expendilibus ac valoris currentis ad computum dotis praemissae, reliquos vero rhenenses trecentos dictus magister dominicus iuxta inter sese conventa solvere obtulit quantocius poterit solvendo interim interesse in ratione septem pro centum, de quibus solvere teneatur rhenenses ducentos in pecuniis, alios vero rhenenses centum dictus magister dominicus solvere possit in tot materialibus necessariis ad aedificandum, in asseribus, calce, lapidibus, sablo ac operibus in aedificatione incipienda dicti monasterii cum hoc tamen ut solvere possit qualibet vice rhenenses centum, et ipsae admodum reverendae Matres eos accipere teneantur sub obligatione reciproca videlicet bonorum dicti venerabilis et bonorum ipsius magistri dominici praesentium et futurorum. Quos quidem rhenenses trecentos idem magister dominicus cautavit, assicuravit et hypothecavit super omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus et actionibus praesentibus et futuris generis cuiuscumque et ubique existentibus in electione dicti venerabilis monasterii, quae eiusdem nomine tenere et possidere constituit donec etc. Pro qua quidem dote suprascripta ibidem continuo praesens praefata venerabilis Soror Maxentia cum praesentia et consensu ne praefatarum venerabilium monialium abbathissae et Vicariae, verum et aliarum venerabilium monilium eiusdem monasterii sponte et ex certa scientia omniq[ue] alio meliori modo, animo bene deliberato fecit ac facit dicto magistro dominico floriano patri suo ibidem praesenti ac pro se et haeredibus suis acceptanti pacem, finem, quietationem, liberationem et absolutionem, pactumque perpetuum per

agentem stipulatione antecedente et acceptillationem legitimae interpositas illius subsequentem de ulterius quicquam amplius praemissa de causa non petendo in bonis paternis ac maternis, cassando etc. Quam pacem et finem promisit habere firmam, ratam et gratam, huic non contrafacere vel venire sub paena dupli dotis praemissae et refectionis omnium damnorum ex expensarum in lite vel extra, obligans pro praemissorum observatione omnia dicti venerabilis monasterii bona praesentia et futura cum clausula constituti omni etc.

S. N. Ego Alexander Gislimbertus notarius collegiatus Tridenti haec publicavi et cum meo originali concordari, ideo etc.

Ad laudem Dei et Virginis Mariae etc.

118.

Trento, 1657 marzo 28.

Giovanni di Giovanni Bernardi da Matarello costituisce un affitto col monastero della ss. Trinità nella persona della badessa Anna Veronica Coene (Koanin) e della vicaria Lucia Ludovica Particella, di staia 16% di frumento, assicurato su due fondi a Redoz e Lavon di Matarello, per il capitale di ragnesi 100.

In Christi nomine amen. Anno a partu Virginis millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo, inductione decima, die vero mercurii 28 mensis martii, in civitate Tridenti in contrata Sanctissimae Trinitatis, in parlatorio conventus venerabilium monialium dictae Sanctissimae Trinitatis, praesentibus ibidem magnifico domino Iosepho Schincharino cive tridentino et Iacobo Ramagno de Tridento testibus vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Ioannes filius quondam alterius Ioannis de Bernardis nunc incola Mattarelli per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum etc., salvo tamen pacto infrascripto, dedit, vendidit et tradidit admodum reverendae Matri abbatissae Anna Veronicæ Coenæ, admodum reverendae Matri Luciae Ludovicæ Particellæ Vicariae ac aliis ibidem effectualiter congregatis ad sonum campanulae ter de more pulsatae, praesentibus pro se et earum successoribus stipulantibus, ementibus et recipientibus unum afflictum franchitabilem tamen stariorum sexdecim cum duobus tertiiis frumenti ad comunem mensuram Tridenti, simul cum sua proprietate et directo dominio unde solvit et solvi debet, solvendumque per dictum venditorem vel eius haeredes praedictum afflictum dictus vendor per se et suos haeredes posuit, constituit, fundavit et assicuravit super una eius petia terrae arativa et vineata quantitatis stariorum quatuor seminis, posita in pertinentiis suprascriptis loco dicto al Redoz, cui a mane cohaeret Dominicus de Aliprandis, a meridie Leonardus de Aliprandis, a sero haeredes quondam Ioannis Fogaroli, a septentrione Dominicus de Aliprandis et forte etc.

Item super alia petia terrae arativa quantitatis stariorum 4 seminis circa, posita in eisdem pertinentiis loco dicto al Lavon, cui a mane cohaeret via consortalis, a meridie dominus Ioannes Cazoli, a sero via communis, a septentrione Ioannes Garellus et forte etc., sive super tanta quantitate quae bene valeat praetium et capitale infrascriptum cum tertio de pluri iuxta Constitutiones illustrissimae Superioritatis Tridenti secundum quas dicti contrahentes intendunt facere praesentem contractum et non aliter, nec alio modo. Ad habendum etc., cum omnibus et singulis etc. Et hoc nominatim precio renensium centum, quos dictae reverendae moniales ibi effectualiter ad praesentiam omnium suprascriptorum, mei subscripti notarii dederunt, solverunt ac numeraverunt dicto

venditori praesenti illos ad se trahenti et imburanti in tot duplicibus auri bonis et usualibus et expendilibus, asserens et affirmans dictus venditor dictas petias terrarum dicto afflictui suppositas esse suas proprias, nemini obligatas et capaces ac sufficientes ad solvendum dictum afflictum et valere tantum quantum capitale antedictum cum tertio de pluri, iuxta Constitutiones praedictas. promittensque eas meliorare et non deteriorare sed de bono in melius eas promovere et de eis ac pro eis omni anno in festo sancti Michaelis vel infra eius octavam dare, solvere, conducere et praesentare ad domum habitationis dictarum venerabilium monialium sive ad earum venerabilem conventum dicta stria sexdecim cum duobus tertii frumenti ad comunem mensuram ut supra, boni, sicci, nitidi et bene cribellati, sub pactis, poenis et conditionibus de quibus etc. Constituens se dictus venditor nomine et vice dictarum venerabilium monialium dictum afflictum tenere et possidere donec etc. Promittensque dictus venditor per se et suos haeredes dictum afflictum manutenere exigibilem et bene fundatum deque illius proprietatis evictione et legitima defensione secundum formam iuris et statutorum Tridenti, nec non de rato, ratique habitione perpetua praemissorum omnium poena dupli ac refectionis omnium damnorum, expensarum ac interesse littis et extra, qua poena soluta vel non, nihilominus etc., obligans pro praemissorum omnium observatione omnia bona sua praesentia et futura omni etc. Cum pacto dicto venditori suisque haeredibus reservato de se quandocumque franchitandi a solutione praemissi afflictus, restituendo pretium antedictum una cum incursis si qui etc., et mercedibus praesenti instrumenti si ad eas etc Cum pacto inter dictas partes solemniter convento quod si dictus venditor vel eius haeredes bona sua concursui suaderent quod dictae venerabiles moniales astringi non possint ad comparendum in iuditio, sed immediate tam pro sorte capitali quam pro incursis possint ac valeant contra infrascriptum fideiussorem denegare et exceptiones facere et ita etc., omni etc. Quibus omnibus et singulis continuo praesens fuit Bartholomaeus filius quondam Rochi Segatae de Supramonte, qui sciens ad praemissa minime teneri, volens tamen precibus antedicti Ioannis de Bernardis venditoris se efficaciter obligare ad favorem dictarum venerabilium monialium pro eo constituit se in fideiussorem principalem principaliter et insolidum, promittens quod dictus venditor attendet et observabit omnia per eum suprascripta promissa, alioquin de suo proprio attendere et observare, obligans pro praemissorum omnium obligatione omnia bona sua praesentia et futura et pro pignore conditionali et speciali hypotheca ultra generalem obligationem ita tamen hypothecavit et subrogavit unam eius petiam terrae arativam et prativam quantitatis stariorum sex seminis circa positam in pertinentiis suprascriptis loco dicto al Palù, cui a mane, meridie, sero et septentrione dictum fideiussorem et forte etc., super qua petia terrae in casu molestiae, contradictionis prasentis instrumenti reserverunt sibi dictae venerabiles moniales ius in re et ad rem cum clausula constituti in forma transactionis etc. Quem fideiussorem dictus venditor per se et suos haeredes promisit indemnum conservare, obligans etc. Renuncians beneficio novarum et veterum constitutionum epistolae divi Adriani auth. Cod. de fideiussione, certioratus etc.

S. N. Ego Thomas Benolus publicus imperiali authoritate notarius collegiatus Tridenti, praemissis omnibus interfui, eaque rogatus publice scripsi et publicavi et hoc inde confeci documentum aliena manu descriptum ex meo originali protocollo cum quo facta perfectione in omnibus concordari inveni, ideo etc.

Giuseppe Sardagna, volendo fare cosa gradita al vescovo e principe di Trento Carlo Emanuele Madruzzo, gli dona una fossa per conservare la terra, situata sulla strada pubblica per cui si va a Povo e Cognola, presso il muro della Torricella. Egli l'aveva avuta per investitura dal comune di Trento dal quale poi la riscattò.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo sexentesimo quinquagesimo septimo, indictione decima, die vero iovis quinta mensis iulii Tridenti in contrata Sanctissimae Trinitatis et in superiori salla domus Archidiaconalis, loco residentiae perillustris clarissimi domini Antonii Poppii, prasentibus in testes specialiter adhibitis eodem clarissimo domino Poppio, nobili et admodum reverendo domino Paulo Parisio Beneficiato cathedralis et Ioanne Baptista de Michelibus Teresi scriba meo etc.

Ibique personaliter constitutus illustris dominus Ioseph Sardanea civis tridentinus agens per se er haeredes, volens rem gratam facere excellentissimo et revrendissimo domino domino Carolo Emanueli Madrutto episcopo principique Tridenti et Chialanti comiti domino nostro gratiosissimo eique ostendere naturalis devotionis propensionem, dedit, cessit et titulo liberae donationis renuntiavit ac tradidit suae excellentiae reverendissimae meo notario pro ea eiusque haeredibus stipulante et acceptante unam foveam pro conservanda terra existentem prope viam publicam per quam itur Phaum et Cognollam prope murum Turricellae a parte septentrionali seu sustentantem viam per quam ascenditur ad dictam Turricellam de qua quidem fovea investitus fuit ab illustri civitate Tridenti licet postea ad eodem onere liberatus ut videre est ex suplici libello cum rescripto et investitura pariter consignata, seu a tergo illius ponens suam excellentiam reverendam in ius, locum et esse suum ita ut etc. Promittens praefatus dominus Sardanea praesentem cessionem et donationem in formam et ratam habere eique sub quocumque praetextu vel causa nec contra facere sub refectione damnorum omnium et obligatione bonorum etc.

S. N. Ego Antonius Begnudellius Tridenti collegiatus et in excelsa imperiali Camera Spirae imatriculatus notarius et cancellarius officii spiritualis, quia de praemissae donationis instrumento rogatus exstisti, ideo hic in fidem me authentice subscripsi.